



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Edital de Licitação nº 078/2020 - Processo Licitatório Nº 094/2020 – Pregão Presencial SRP Nº 050/2020, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Substituta do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, para **Aquisição de Peças para Manutenção de Equipamentos Odontológicos**, visando atender à Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência – Anexo I e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

ODONTO & MEDIC DE MONTES CLAROS LTDA – ME

| Item | Qtd. | Unidade | Descrição | Marca | V. Unit | V. Total |
|------|------|---------|-------------------------------------|------------|-------------|-------------|
| 1. | 10 | UND | ANEL DO PISTAO COMPRESSOR | SCHUSTER | R\$155,00 | R\$1.550,00 |
| 2. | 10 | UND | ANEL MAIOR TORNEIRA FIXA | OSLEN | R\$21,00 | R\$210,00 |
| 3. | 10 | UND | ANEL ORING BORRACHA NITRÍLICA | OSLEN | R\$19,70 | R\$197,00 |
| 4. | 15 | UND | APOIO DO TERMINAL | GNATUS | R\$32,00 | R\$480,00 |
| 5. | 10 | UND | AC ELÉTRICO PARA TORNEIRA 127 | CRISTOFOLI | R\$198,00 | R\$1.980,00 |
| 6. | 10 | UND | BOBINA VÁLVULA SOLENOIDE | SCHUSTER | R\$53,50 | R\$535,00 |
| 7. | 05 | UND | BANDEJA AUXILIAR PLASTICA | PRISMA | R\$270,00 | R\$1.350,00 |
| 8. | 05 | UND | BATERIA FOTOPOLIMERIZADOR | SCHUSTER | R\$152,00 | R\$760,00 |
| 9. | 05 | UND | BICO MANGUEIRA 5/16 | OSLEN | R\$13,99 | R\$69,95 |
| 10. | 10 | UND | CABO DE ALIMENTAÇÃO VT | CRISTOFOLI | R\$80,75 | R\$807,50 |
| 11. | 02 | UND | CUBA VT 21L | CRISTOFOLI | R\$1.280,00 | R\$2.560,00 |
| 12. | 10 | UND | FILTRO DO SUGADOR MEIO DA MANGUEIRA | GNATUS | R\$55,00 | R\$550,00 |
| 13. | 10 | UND | FILTRO DE AR E REGULADOR FA07 | V8 | R\$250,00 | R\$2.500,00 |
| 14. | 10 | UND | JUNTA DO SPRAY ALTA ROTAÇÃO | DENTFLEX | R\$17,00 | R\$170,00 |
| 15. | 04 | UND | LÂMPADA 12X50 | OSRAM | R\$50,00 | R\$200,00 |
| 16. | 10 | UND | LÂMPADA 12X55 | OSRAM | R\$45,00 | R\$450,00 |



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

| | | | | | | |
|-----|----|-----|-----------------------------------|------------|-------------|-------------|
| 17. | 10 | UND | MANGUEIRA HIDRO AIRE PT | OLSEN | R\$13,80 | R\$138,00 |
| 18. | 20 | UND | MANGUEIRA ODONTO PU DUPLA | OLSEN | R\$22,00 | R\$440,00 |
| 19. | 20 | UND | MANGUEIRA ODONTOLÓGICA TRIPLA | OLSEN | R\$42,00 | R\$840,00 |
| 20. | 04 | UND | MOTOCOMPRESSOR ISENTO DE OLEO | CRISTOFOLI | R\$2.200,00 | R\$8.800,00 |
| 21. | 02 | UND | MOTOR ELÉTRICO (COOLER) | CRISTOFOLI | R\$243,00 | R\$486,00 |
| 22. | 05 | UND | PEDAL DE AR | OLSEN | R\$195,00 | R\$975,00 |
| 23. | 05 | UND | PVC FACTO BLING BANCO 03D | OLSEN | R\$243,00 | R\$1.215,00 |
| 24. | 06 | UND | PROTETOR VIDRO LYNCE | GNATUS | R\$56,00 | R\$336,00 |
| 25. | 05 | UND | REGISTRO DE AGUA COM KNOB | GNATUS | R\$70,00 | R\$350,00 |
| 26. | 04 | UND | RESISTÊNCIA COM SUPORTE PLÁSTICO. | CRISTOFOLI | R\$263,00 | R\$1.052,00 |
| 27. | 12 | UND | ROLAMENTO CONTRA ANGULO | DEFLEX | R\$117,33 | R\$1.407,96 |
| 28. | 06 | UND | SERINGA TRIPLICE | GNATUS | R\$180,50 | R\$1.083,00 |
| 29. | 10 | UND | SUPORTE DE INSTRUMENTOS | OLSEN | R\$105,60 | R\$1.056,00 |
| 30. | 10 | UND | SUPORTE APOIO TERMINAL | GNATUS | R\$64,50 | R\$645,00 |
| 31. | 06 | UND | TAMPA DO TANQUE (RESERVATÓRIO) | GNATUS | R\$41,75 | R\$250,50 |
| 32. | 10 | UND | TANQUE COM ADESIVO | OLSEN | R\$29,98 | R\$299,80 |
| 33. | 08 | UND | TERMOSTATO CERAMICO | CRISTOFOLI | R\$70,00 | R\$560,00 |
| 34. | 10 | UND | TORNEIRA TRIPLA | GNATUS | R\$120,00 | R\$1.200,00 |
| 35. | 06 | UND | VÁLVULA AUTOCLAVE (30 A 75L) | STERMAX | R\$104,50 | R\$627,00 |
| 36. | 06 | UND | VÁLVULA EVA 07 | SCHUSTER | R\$85,70 | R\$514,20 |
| 37. | 10 | UND | VÁLVULA ENTRADA DE AR | CRISTOFOLI | R\$60,00 | R\$600,00 |
| 38. | 05 | UND | ANEL DE VEDAÇÃO SILICONE 12L | CRISTOFOLI | R\$113,50 | R\$567,50 |

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 37.812,41 (TRINTA E SETE MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 05 de Outubro de 2020.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal